
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/126/2020 
RADY GMINY GOŁYMIN-OŚRODEK 

z dnia 12 maja 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Gołymin-Ośrodek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2020 poz. 713) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ciechanowie, Rada Gminy Gołymin-Ośrodek 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gołymin-Ośrodek”, 
określający szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gołymin-Ośrodek, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr II/11/2018 Rady Gminy Gołymin-Ośrodek z dnia 30 listopada 2018 roku 
w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gołymin-Ośrodek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Radulski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 czerwca 2020 r.

Poz. 6337



Załącznik do uchwały Nr XXIII/126/2020 

Rady Gminy Gołymin-Ośrodek 

z dnia 12 maja 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Gołymin-Ośrodek 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: 
papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

b) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez Punkt selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych w Gołyminie-Ośrodku (PSZOK) w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla 
wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: 
wymienionych w lit. a, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów 
niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży, 

c) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego, 

d) mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaj i minimalną pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 
źródłach, 

b) liczby osób korzystających z tych pojemników lub worków; 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów; 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

8) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6337



Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

§ 2. 1.  Każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych 
w przeznaczonych na ten cel pojemnikach lub workach oraz utrzymania tych pojemników w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, jak również utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek przekazywania selektywnie zebranych odpadów komunalnych 
podmiotowi odbierającemu odpady w terminach wyznaczonych harmonogramem, udostępnianym właścicielom 
nieruchomości przez gminę w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane odpady 
komunalne i powiadamia o tym wójta oraz właściciela nieruchomości. 

4. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości uznaje się 
za zachowany w przypadku, gdy odpady komunalne zebrane są w podziale na odpowiednie frakcje, o których 
mowa w § 5 ust. 5, gromadzone w pojemnikach lub workach przeznaczonych do tych frakcji. 

5. Właściciel nieruchomości ma obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i właściwej eksploatacji. 

6. Na terenie Gminy Gołymin-Ośrodek, biorąc pod uwagę zasady utrzymania czystości i porządku, 
nie należy wyrzucać odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, punktów 
usługowych, działalności gospodarczych oraz innych nieruchomości do koszy ulicznych, pojemników przy 
budynkach użyteczności publicznej oraz pojemników i worków innych właścicieli. 

7. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają na nich odpady komunalne 
wyłączone są z zorganizowanego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonego przez 
Gminę. Właściciele tych nieruchomości zobowiązani są we własnym zakresie do podpisywania umów na 
odbiór odpadów komunalnych z prowadzonej działalności z przedsiębiorcami posiadającymi wpis do 
działalności regulowanej i niezwłocznego przekazywania tych informacji do Urzędu Gminy Gołymin-Ośrodek. 

§ 3. 1.  Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych 
zanieczyszczeń z powierzchni nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2. Właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony 
płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych. 

3. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia mogą być gromadzone w miejscach 
niepowodujących zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów, a w przypadku braku możliwości takiego 
gromadzenia usunięte z nieruchomości. Zakazuje się zgarniania błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń 
na chodnik lub drogę. 

§ 4. 1.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać na utwardzonym terenie 
nieruchomości pod warunkiem, ze powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub 
gromadzone w zbiornikach bezodpływowych. Odprowadzanie ścieków bezpośrednio do gleby lub wód 
powierzchniowych jest zabronione. 

2. Drobne naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, związane z ich bieżącą 
eksploatacją dozwolone są na terenie nieruchomości pod warunkiem że powstające odpady i zanieczyszczenia 
gromadzone są w sposób umożliwiający ich usunięcie oraz naprawy te nie spowodują zanieczyszczenia wód 
i gleby. 

Rozdział 3. 
Ogólne zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 5. 1.  Wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych organizuje 
gmina w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

3. Właściciele nieruchomości jednorodzinnych otrzymają worki do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6337



4. Nieruchomości wielorodzinne zostaną wyposażone w pojemniki na odpady komunalne zbierane 
selektywnie. 

5. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do gromadzenia i przekazywania podmiotowi odbierającemu 
odpady komunalne w oddzielnych pojemnikach lub workach następujących frakcji odpadów komunalnych: 

1) papier - odpady z papieru i tektury oraz odpady opakowaniowe z papieru i tektury; 

2) szkło - odpady ze szkła oraz odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe - odpady z metali oraz odpady opakowaniowe 
z metali, odpady z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe; 

4) bioodpady - odpady kuchenne, resztki jedzenia, resztki z owoców i warzyw, fusy z kawy i herbaty, 
skorupki po jajkach itp.; 

5) odpady resztkowe- odpady resztkowe pozostające po selektywnej zbiórce. 

6. Dopuszcza się, aby właściciele nieruchomości budynków jednorodzinnych i zabudowy zagrodowej 
zbierali i kompostowali bioodpady w przydomowych kompostownikach w sposób nienaruszający przepisów 
szczególnych. Kompostownik przydomowy to miejsce albo pojemnik, w którym następują procesy rozkładu 
substancji organicznych i przekształcenia ich w kompost. 

7. Właściciele nieruchomości zobowiązani są ponadto do selektywnego zbierania i samodzielnego 
dostarczenia do PSZOK następujących frakcji: 

a) odpadów niebezpiecznych, 

b) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

c) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych  w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek, 

d) zużytych baterii i akumulatorów, 

e) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

f) mebli i innych odpadów wielogabarytowych, 

g) zużytych opon, 

h) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

i) odpadów tekstyliów i odzieży. 

8. Właściciele nieruchomości mogą przekazywać odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, 
wymienione w ust. 5 do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Odpady komunalne, o których 
mowa w ust. 7 nie są odbierane od właścicieli nieruchomości i muszą być przekazywane przez nich do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 6. Komunalne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny, elektroniczny oraz zużyte opony 
samochodów osobowych odbierane będą także w czasie objazdowej zbiórki organizowanej dwa razy w roku 
w postaci wystawki. 

Rozdział 4. 
Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych 

§ 7. 1.  Na każdej nieruchomości zamieszkałej winny znajdować się pojemniki na odpady komunalne 
o pojemności min. 120 l. Odpady komunalne podlegające obowiązkowi selektywnego zbierania gromadzone są 
w workach (nieruchomości jednorodzinne) i pojemnikach (nieruchomości wielorodzinne). 

§ 8. 1.  Na terenie Gminy Gołymin-Ośrodek dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się worki 
z tworzyw sztucznych. 

2. Określa się minimalną wielkość pojemników i worków przewidzianych do zbierania odpadów na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6337



1) dla koszy ulicznych – 10 l, 

2) dla pojemników na odpady resztkowe z terenu nieruchomości jednorodzinnych – 120 l, 

3) dla pojemników na odpady selektywnie zbierane z terenu nieruchomości wielorodzinnych – 660 l, 

4) dla worków do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych z terenów nieruchomości jednorodzinnych – 
120 l. 

§ 9. 1. 1. Na każdej nieruchomości zamieszkałej winny znajdować się pojemniki na odpady komunalne 
resztkowe oraz worki i pojemniki do selektywnej zbiórki, z zachowaniem następujących norm: 

1) gospodarstwo domowe liczące od 1 do 4 osób – co najmniej jeden pojemnik o pojemności 120 l na odpady 
resztkowe oraz wystarczająca liczba worków do zbiórki selektywnej; 

2) gospodarstwo domowe liczące od 5 do 8 osób – co najmniej dwa pojemniki o pojemności 120 l każdy lub 
jeden o pojemności 240 l oraz wystarczająca liczba worków do zbiórki selektywnej; 

3) gospodarstwa domowe liczniejsze - pojemniki  i worki o pojemności zapewniającej pokrycie 
zapotrzebowania według norm zapisanych w punktach 1 i 2; 

4) nieruchomości wielorodzinne powinny być wyposażone w co najmniej jeden pojemnik o pojemności 660 l 
dla każdej frakcji, przy uwzględnieniu liczby mieszkańców korzystających z danego pojemnika 
i częstotliwości wywozu odpadów komunalnych zbieranych selektywnie; 

5) prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, zobowiązani są dostosować 
pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb uwzględniając konieczność zapewnienia 
czystości w i na zewnątrz obiektu; 

6) do zbierania wyjątkowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników, mogą 
być używane odpowiednio oznaczone worki, udostępnione przez podmiot uprawniony do odbierania 
odpadów komunalnych. 

2. Nieruchomości zostaną wyposażone w pojemniki o wielkości określonej w ust. 1, na podstawie danych 
zawartych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10. 1.  Nieruchomości jednorodzinne zostaną nieodpłatnie wyposażone w kolorowe worki foliowe 
o pojemności 120 l, w których mieszkańcy są zobowiązani segregować odpady według rodzajów.  

2. Do selektywnego zbierania odpadów należy stosować pojemniki lub worki odpowiednio oznaczone 
(kolorem i napisem) dla każdej frakcji osobno: 

1) papier- pojemniki lub worki koloru niebieskiego z napisem „PAPIER"; 

2) szkło- pojemniki lub worki koloru zielonego z napisem ,,SZKŁO”; 

3) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe- pojemniki lub worki koloru żółtego z napisem 
„METALE I TWORZYWA SZTUCZNE"; 

4) bioodpady- pojemniki lub worki koloru brązowego z napisem „BIO”; 

5) odpady resztkowe-  pojemniki lub worki koloru czarnego z napisem ,,RESZTKOWE”. 

3. Odbiór worków i pojemników przez podmiot uprawniony odbywać się będzie według ustalonego 
harmonogramu. 

4. Nieruchomości wielorodzinne zostaną nieodpłatnie wyposażone w pojemniki przeznaczone do 
selektywnej zbiórki poszczególnych frakcji odpadów. 

§ 11. 1.  Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględniać przepisy 
§ 22 i § 23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U.2019.1065 t.j.). 

2. Pojemniki na odpady powinny być ustawione, na terenie nieruchomości, w miejscu widocznym, na 
wyrównanej, w miarę potrzeb utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej wody 
i błota. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6337



3. Na terenie nieruchomości pojemniki na odpady oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami należy 
ustawiać w miejscu dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego bez konieczności otwierania wejścia 
na teren nieruchomości lub, gdy takiej możliwości nie ma, należy wystawiać je w dniu odbioru, zgodnie 
z harmonogramem, na chodnik lub ulicę przed wejściem na teren nieruchomości. 

§ 12. 1.  Właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania pojemników na odpady we właściwym 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, poprzez ich okresowe dezynfekowanie oraz mycie; usługi 
w tej mierze może wykonywać podmiot uprawniony. 

2. Czynności, o których mowa w ust. 1 wykonywane powinny być w miarę potrzeb, lecz nie rzadziej niż 
raz na miesiąc. 

Rozdział 5. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 13. 1.  Odpady komunalne z terenu nieruchomości niezamieszkanych muszą być usuwane okresowo, tak 
często, aby urządzenia do ich zbierania nie przepełniały się, w terminach uzgodnionych z podmiotem 
uprawnionym, jednak nie rzadziej niż raz na miesiąc. 

2. Odpady komunalne resztkowe z nieruchomości jednorodzinnych muszą być usuwane nie rzadziej niż raz 
na 2 tygodnie. 

3. Odpady komunalne resztkowe z terenu budynków wielorodzinnych muszą być usuwane nie rzadziej niż 
raz na tydzień w okresie od kwietnia do października i raz na 2 tygodnie w pozostałym okresie czasu. 

4. Odpady komunalne z terenu nieruchomości zamieszkałych należy usuwać, zgodnie z zawartą przez 
Gminę z podmiotem wyłonionym w drodze przetargu umową na odbieranie i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych, jednak nie rzadziej niż: 

1) Papier - raz na 2 miesiące (raz na miesiąc z miejscowości o zwartej zabudowie i nierolniczym charakterze -
Wsie: Wróblewo oraz Gołymin-Ośrodek). 

2) Szkło - raz na 2 miesiące (raz na miesiąc z miejscowości o zwartej zabudowie i nierolniczym charakterze -
wsie: Wróblewo oraz Gołymin-Ośrodek). 

3) Metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe- raz na 2 miesiące (raz na miesiąc 
z miejscowości o zwartej zabudowie i nierolniczym charakterze – wsie: Wróblewo oraz Gołymin-Ośrodek). 

4) Bioodpady- raz na miesiąc (w miesiącach od kwietnia do października raz na 2 tygodnie z terenu 
nieruchomości jednorodzinnych i raz w tygodniu z terenu nieruchomości wielorodzinnych). 

§ 14. 1.  Określa się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 
publicznego na obszarach wiejskich na odbiór co 2 tygodnie. 

2. Niezależnie od częstotliwości opróżniania pojemników określonej wyżej, zarządzający obszarem mają 
obowiązek nie dopuścić do przepełnienia pojemników przeznaczonych do użytku publicznego i wysypywania 
się odpadów na ziemię. 

3. Tereny przeznaczone do użytku publicznego są wyposażone w kosze uliczne według następujących 
kryteriów: 

a) odległość między koszami na drogach publicznych powinna być dostosowana do natężenia ruchu pieszego, 
jednak nie powinna przekraczać 500 m, 

b) na przystankach komunikacji publicznej kosze należy lokalizować pod wiatą, a w przypadku jej braku 
w sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

4. Właściciele punktów handlowych i usługowych zlokalizowanych poza budynkami są zobowiązani 
usuwać odpady codziennie. 

5. Właściciele nieruchomości na których organizowane są imprezy masowe zobowiązani są usuwać odpady 
w trakcie nich powstające. 

§ 15. 1.  W celu umożliwienia realizacji usługi polegającej na odbiorze odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości, właściciele nieruchomości zapewniają dojazd do danej nieruchomości, w szczególności 
poprzez odśnieżanie dróg dojazdowych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 6337



2. Jeżeli właściciele nieruchomości nie są w stanie zapewnić dojazdu do danej nieruchomości, w dniu 
odbioru odpadów komunalnych powinni oni dostarczyć pojemniki i worki do przylegającej do ich 
nieruchomości drogi publicznej. 

3. W wypadku gdy właściciele nie spełniają warunku, o którym mowa w ust 1. ani nie wystawiają 
pojemników z odpadami komunalnymi w miejscu, o którym mowa w ust 2. odpady komunalne uznaje się za 
nieodebrane z winy właściciela nieruchomości. 

4. Odpady, które nie zostały odebrane przez podmiot uprawniony, właściciele nieruchomości powinni na 
własny koszt dostarczyć do PSZOK. 

§ 16. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani opróżniać je 
z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię terenu; 
przyjmuje się, że pojemność zbiorników powinna wystarczyć na opróżnianie ich nie częściej niż raz 
w tygodniu. 

§ 17. 1.  Opróżnianie zbiorników bezodpływowych i oczyszczalni przydomowych odbywa się na podstawie 
zamówienia właściciela nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę. 

2. Częstotliwość opróżniania z osadów ściekowych zbiorników oczyszczalni przydomowych wynika z ich 
instrukcji eksploatacji. 

Rozdział 6. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 18. 1.  Odpady komunalne zmieszane (resztkowe), odpady zielone i bioodpady oraz pozostałości 
z sortowania i pozostałości po mechaniczno-biologicznym przetwarzaniu odpadów zmieszanych 
przeznaczonych do składowania mogą być zagospodarowane wyłącznie w instalacjach. 

2. Odpady selektywne zebrane, powinny trafić zgodnie z zasadą bliskości do instalacji regionalnej, które 
mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku braku takiej możliwości, mogą one być 
kierowane do innych instalacji przetwarzających poszczególne frakcje odpadów selektywnie zebranych. 

3. Gmina prowadzić będzie działania mające na celu: 

1) zwiększenie wiedzy mieszkańców gminy w zakresie zapobiegania powstawania odpadów oraz selektywnej 
zbiórki odpadów, 

2) upowszechnienie zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem 
bioodpadów, poprzez ich kompostowania. 

Rozdział 7. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 19. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania  środków ostrożności, 
zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do użytku wspólnego przez te zwierzęta.  

§ 20. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych: 

a) stały i skuteczny dozór, 

b) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze smyczy na terenie nieruchomości może mieć 
miejsce w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez 
psa i wykluczający dostęp osób trzecich, 

c) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w obiektach i na terenach przeznaczonych do użytku wspólnego, w szczególności na chodnikach, 
jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; nieczystości te, umieszczone w szczelnych, 
nie ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być deponowane w komunalnych urządzeniach do 
zbierania odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów 
przewodników; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 6337



d) hodowcy zwierząt domowych zobowiązani są spełniać wymogi ustanowione dla hodujących zwierzęta 
gospodarskie na obszarach wyłączonych z produkcji rolnej; 

2) postanowienia pkt 1 dotyczą także zwierząt nie udomowionych, utrzymywanych w charakterze zwierząt 
domowych. 

3) w odniesieniu do wszystkich ras psów: 

a) wyposażenie psa w obrożę, a w przypadku ras uznawanych za agresywne - w kaganiec, 

b) prowadzenie psa na uwięzi, a psa rasy uznawanej za agresywną lub w inny sposób zagrażającego 
otoczeniu - w nałożonym kagańcu, 

Rozdział 8. 
Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich 

na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 21. 1.  Utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest zabronione na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej. 

2. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy także zwartych terenów, zajętych przez 
budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej. 

3. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami: 

1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierząt spełniających wymogi ustawy 
z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1186 ze zm.); 

2) wszelka uciążliwość hodowli dla środowiska w tym emisje będące jej skutkiem zostaną ograniczone do 
obszaru nieruchomości, na której jest prowadzona; 

3) prowadzący chów zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej, zobowiązani są 
przestrzegać niniejszego Regulaminu, a ponadto: 

a) przestrzegać przepisów sanitarno-epidemiologicznych, 

b) gromadzić i usuwać nieczystości, które nie są obornikiem i gnojówką, w sposób przewidziany dla 
ścieków, 

c) składować obornik w odległości co najmniej 10 m od linii rozgraniczającej drogi publicznej, na terenie 
płaskim, tak by odcieki nie mogły przedostawać się na teren sąsiednich nieruchomości, 

d) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, przynajmniej raz 
w roku, realizowaną przez podmiot uprawniony, 

e) pszczoły trzymać w ulach, ustawionych w odległości, co najmniej 10 m od granicy nieruchomości w taki 
sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli nieruchomości 
sąsiednich 

Rozdział 9. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 22. Obowiązkowi deratyzacji podlegają w szczególności miejsca gromadzenia odpadów komunalnych, 
studzienki przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych, budynki inwentarskie, w których przebywają 
zwierzęta gospodarskie.  

§ 23. Ustala się termin przeprowadzenia deratyzacji na jeden raz w roku w okresie jesiennym – do 
31 października. 

  

Przewodniczący Rady 
Tadeusz Radulski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 6337


		2020-06-05T09:16:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




